千臨技発第 1 6 4 号

令和 6 年 11 月 13 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 6 年度 第 2回医療及び公衆衛生従事者のための感染予防に関する研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 6年度 第 2回医療及び公衆衛生従事者のための感染予防に関する研修会」を下記の通り開

催いたします。ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 7年 1月 18日(土) 14時 00分 ～ 17時 00分（受付開始 13時 30分）

会 場 ： 千葉市文化センター 会議室Ⅱ、Ⅲ

千葉県千葉市中央区中央 2丁目 5-1 千葉中央ツインビル 2号館 9階

開 催 方 法 ： 現地開催 ＋ Zoomウェビナーによるリモート開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 微生物検査研究班

参 加 費 ： 会員 500円、非会員 4,000円

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： 60名

参加申込期間 ： 令和 6年 12月 1日(日) ～ 令和 7年 1月 8日(水)

内 容 ：

  14:00-14:20 講演 1『A群溶連菌感染症、アデノウイルス感染症とその検査法』

栄研化学株式会社営業統括部販売推進室販売推進二部一課  山浦 裕紀

14:20-15:05 講演 2『スキルアップ！二級臨床検査士への道-私たちの合格体験記-』

体験記その①                                              千葉県こども病院  小川 みき

体験記その②                                             さんむ医療センター  吉野 佑香

体験記その③                       JCHO船橋 中央病院  大垣 朋士

 15:15～16:45精度管理報告会『令和 6年度千臨技精度管理報告 微生物・遺伝子』

試料1 血液培養の塗抹標本（グラム染色）                                      成田赤十字病院  竹林 孝太郎

試料2 創部浸出液検体より分離された菌の同定検査                千葉大学医学部附属病院  瀬川 俊介

試料3 血液培養より分離された菌の同定・感受性検査                   千葉市立青葉病院  梶原 裕貴

試料4 フォトサーベイ（4症例）                                                                 亀田総合病院  渡辺 直樹

試料1 SARS-CoV-2遺伝子検査                    国保直営総合病院君津中央病院   加地 大樹

以上

問い合わせ先 ： 国保直営総合病院君津中央病院 医療技術局臨床検査科 加地大樹

         千葉県木更津市桜井 1010 0438-36-1071（6976） kajilla.dmym0722r@gmail.com